令和７年５月２９日
事 業 主  各位

松 本 職 業 安 定 協 会

令和８年３月新規大学等卒業予定者等（既卒概ね３年以内含む）及び一般
若年者（概ね３５歳以下）対象とする「中信エリア就活フェア in 松本」
の開催について

新緑の候、貴社益々ご盛栄のこととお喜び申し上げます。
新規学校卒業者の地元就職促進対策につきましては、日頃から格別のご理解とご協力を

賜り厚く御礼申し上げます。
さて、ハローワーク松本（大町）管内企業の若年労働力の確保と新規大学等卒業予定者

等及び一般若年者（概ね３５歳以下）の地元就職を促進するため、別添開催要領により、
「中信エリア就活フェア in 松本」（共催：松本地区雇用福祉協議会、後援：松本市、松本公
共職業安定所、大町公共職業安定所）を開催いたします。
 つきましては、当該就活フェアに参加をご希望の場合は、参加申込みに当たっての確認
事項、別紙 2 の参加負担金にご同意のうえ、別紙１裏面の『「中信エリア就活フェア in 松
本」参加申込書（兼企業情報）』に必要事項を記載し、申込締切日令和７年６月２１日（土）
までに、「松本職業安定協会事務局」（下記参照）あて提出いただきますようご案内申し上
げます。
 なお、設置可能なブース数を超える申込みがあった場合は、業種等を考慮のうえ抽選に
より参加企業を決定しますので、あらかじめご承知おき願います。
 また、今回は、午後１時から若者の人材確保・定着を主とした内容の企業向けセミナー
を開催する予定ですので、就活フェアに参加を希望される場合には、併せてセミナーへの
ご参加をお願いいたします（セミナーの詳細は、参加申込み企業様へ別途ご案内いたしま
す）。

記

【就職面接会参加申込先・申込方法】
１．申込先

松本職業安定協会  dreamer@po.mcci.or.jp
（松本市中央１丁目 23 番１号 松本商工会館３階 TEL 0263-33-0515）
※ハローワーク松本（松本公共職業安定所）ではありませんのでご留意ください。

２．申込方法

松本職業安定協会ホームページ（６/２掲載予定）から別紙１裏面「参加申込書」用
紙をダウンロードし、別紙１表面の「参加申込みにあたっての確認事項」等を参照し
て記載し、当該 Excel（PDF 化しない）ファイルを添付のうえ、上記アドレスあて送
信（お申し込み）ください。
（松本職業安定協会ホームページ(http://www.mcci.or.jp/www/dreamer/)

【過去３年同時期開催の参加企業数・参加学生数】（参考）
   ・令和４年８月５日（令和５年３月大学等卒業予定者対象） 企業 73 社／学生 47 人
  ・令和 5 年８月７日（令和６年 3 月大学等卒業予定者対象） 企業 80 社／学生 24 人
  ・令和６年８月１日（令和 7 年 3 月大学等卒業予定者対象） 企業 59 社／学生・一般 40 人

担 当

－松本職業安定協会事務局－

松本市中央 1-23-1 松本商工会館 3 階

ＴＥＬ 0263-33-0515 担当 赤羽

http://www.mcci.or.jp/www/dreamer/